Sjarah berdirinya MA MINAT dilatarbelakangi dengan

melihat betapa pentingnya pendidikan bagi anak manusia agar

eksistensi dari dan bangsanya semakan diakui oleh semua pihak, maka

Kyai Badwawi Khanafi merasa terpanggil untuk berparsisipasi

mendidik anak bangsa, dan akhirnya pada tgl 24 November 1925 M

/1344 H didirikan pondok pesantren di desa Kesugihan Kabupaten

Cilacap yang diberi Nama “Pendidikan pengajaran Agama Islam”

97Kemendigbud,“MAMINATKesugihan,”n.d.,https://referensi.data.kemdikbud.go.id/snpmb